Sacerdotibus 
familiaribus, mediantibus Rhedis suis ad antedictam Parochialem Ecclesiam S. Georgii in Brayda 
redivit, ut Suam Pastoralem Visitationem Ecclesiae et Monasterii perspiciat. Ad Portam Ecclesiae 
perventus, quadriga relicta, aspersorium accepit de [228] manu Reverendi Domini Ioannis 
Dorignii Confessoris Ordinarii monialium, pluviali induti, et lustrali aqua signavit se ac populum 
adstantem aspersit. Ante Altare Maius provolutus super genuflexorium paratum oravit et venit ad 
Thronum, ubi adsistentibus apparatis sibi Admodum Reverendis Dominis Francisco Camillo 
Sauro Rectore S. Pauli Veteris, ac Pio Gaidoni Archipresbytero S. Benedicti, sacra induit 
apparamenta, et Monialibus, Sororibus Conversis ac Educandis Sanctissimum Sacramentum 
Eucharisticum administravit. Intus Tabernaculum per Reverendum Confessarium sacramento 
reposito, iterum ad Thronum venit, et praemissa praeparatione, sumptis apparamenta Sacerdotalia 
ac Sacramentum Missae sacrificium celebravit. Expleta Missa, visitavit Fontem Baptismalem 
(qui si intende il Fonte Battesimale al maschile) nuceo ciborio clausum et decenti canopeo 
coopertum, cum imagine S. Ioannis Baptistae in sumitum, ferrisque cancellis munitum. Olea 
Sancta intus armariolum in cornu Evangelii Altaris Maioris servata, ea videlicet pro Baptisterio 
in Vasis stanneis, et Oleum Infirmorum in Vasculo argenteo intus capsulam nuceam, et bursam 
violaceam, aliud pariter Vasculum pro infirmis, quod apud se retinet Reverendus Pater Dominus 
Bernardus Avesani procuratus, qui moratur extra Portam Civitatis, pro casibus qui occurrere 
possunt praecipue tempore noctis Parochianis extra Portam ipsam degentibus. Successive in’sta 
(sta per questi) visitavit Altaria, nimirum Altare Maius S. Georgii Martyris huius Ecclesiae 
Titularis dicatum ex marmoribus collustratis affabre erectum cum in medio Tabernaculum itidem 
ex marmoribus pretiosis, ac figuris aeneis ornatum et iconam [229] eiusdem Martini Sancti opus 
insigne celeberrimi Pauli Caliari Veronesis pictoris. Hoc est consecratum prout etiam Ecclesiam, 
cuius dedicationis anniversarium quotannis celebratur die 27 Aprilis. Huic Altari concessum est 
privilegium quotidianum pro defunctis ad septennium. Nonnulla hic adsunt Legata Missarum, 
"Martini Sancti opus insigne celeberrimi Pauli Veronesis pictori Veronensis. Hoc est consecratum 
prout etiam Ecclesiam, cuius dedicationis anniversarium quotannis celebratur die 27 Aprilis. Huic 
Altari concessum est privilegium quotidianum pro defunctis ad septennium; nonnulla hic adsunt 
Legata Missarum, nempe Officiatura Missae quotidianae ordinatae a quondam Reveverendo 
Domino Ludovico Asola cum Testamento 24 Iunii 1664 in actis Tresana Notarii. Assertum fuit 
adesse reductionis decretum diei proxima Martii 1746, pro qua Officiatura celebrat Reverendus 
curatus Missas 250 in anno. Officiatura quotidiana, una tantum in hebdomada excepta, ordinata 
a quondam Reverendo Domino Christophoro Benella de Laudi cum Testamento 23 Ianuarii 1709 
in actis cuiusdam Domini Antonii Seriati Notarii. Hanc adimplet Reverendus Dominus Bernardus 
Avesani procuratus (Parochi), Officiatura sex Missarum in hebdomada facta a quadam Elizabeth 
Brevia medio instrumento cessionis, rogato die 27 Maii 1654 manu cuiusdam Domini Antonii 
Seriati Notarii satisfit a Reverendo Domino Dominico Stringari. Officiatura relicta a quadam 
Nobili Domina Cornelia Vertua Burri medio codicillorum 10 Aprilis 1652, in actis cuiusdam 
Domini Francisci Ferro Notarii modo celebrantur Missae 260 in anno vigore Decreti reductionis 
die 15 Martii 1746, celebrat Reverendus Pater Dominus Ludovicus Zambelli. Altare S. Barnabae 
Apostoli, ex marmoribus collustratis cum Portatili [230] et icona antedicti celeberrimi Caliari. (si 
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può scrivere ed accettare correttamente anche il cognome Cagliari; sono entrambi esatti) Altare 
Beatae Mariae Virginis ex marmoribus consecratum, habet iconam depictam a Hieronymo 
Tailibri. Huic Altari relicta fuit Officiatura trium Missarum in hebdomada a quodam Reverendo 
Domino Cmanonico Stephano Trentossi cum assignatione dierum, quibus eaedem Missae forent 
celebrandae prout in eius Testamento 4 Augusti 1661 et subsequentibus codicillis 1663 in actis 
cuiusdam Domini De Alexandriis Notarii et nunc satisfacit Reverendus  Pater Dominus Camillus 
Bascheni. Altare Sancti Laurentii marmoreum in mensa tantum, in reliquis ligneum et 
consecratum, habet iconam repraesentantem Martyrium, eiusdem Sancti Laurentii depictam a 
Sigismundo de Stephani. Altare Sanctissimi Corporis Christi ligneum cum mensa marmorea 
consecrata. Adest icona antiqua in ligno depicta a pictore Ioanne Francisco Caroto, super quam 
est tabula ovalis formae, insigne opus Dominici Brusasorzi. Altare S. Ursulae Virginis et Martyris 
ex ligno confectum cum mensa marmorea consecrata et icona eiusdem Sanctae a praedicto Caroto 
depicta. Altare Sanctae Mariae Magdalenae habet mensam marmoream consecratam, et iconam, 
opus Francisci Montemezzano. Altare S.S. Bernardi, Antonii et aliorum Sanctorum Abbatum ex 
ligno habet mensam marmoream consecratam, et eorum iconam depictam, fuit a Pasquale Ottino. 
Altare Spiritus Sancti ligneum, sed marmoreum in mensa, iam consecrata icona depicta a 
Dominico Tintoretto. Altare Angelorum ex ligno cum mensa marmorea consecrata. [231] Icona 
est opus Dominici Brusasorci. Altare Sanctae Ceciliae, Virginis et Martyris, ex marmoribus 
collustratis, cum Portabili et icona ipsiusmet Sanctae aliorumque duorum (Sanctorum) 
imaginibus a lateribus iconae. Auctor fuit Alexander Bonvicini, nuncupatus Moretto, et imagines 
pictae sunt a Bernardo India. Haec Altaria sunt de ratione Ecclesiae et manutenentur a Monasterio. 
In hac Ecclesia praeter super relatas officiaturas sunt alia pia Legata et onera Missarum, quae 
adimplentur, prout videre est in polycea ut ante praesentata et in fine huius reposita sub littera V. 
Postea Revverendus Dominus Curatus interrogatus dixit Reverendum Dominum Ioannem Bozi 
applicari pro populo omnibus diebus Festis de praecepto stype sibi tradita a Monasterio. Visitavit 
quattuor Confessionalia ex nuce constructa. Vidit organum et Chorum contra dictum organum 
situm, in quo Moniales psallunt. Vidit Rotam, per quam apparamenta Sacristiae administrantur, 
nec non ostiolum a Communionem; totamque Ecclesiam observavit, quae est perfectae structurae 
et praeter dictam insignes iconas. habet depictas tabulas pretio aestimabiles, nec non alia 
ornamenta, ut videre licet in polycea ut supra. Successive visitavit Sacristiam exteriorem. In ea 
vidit apparamenta usualia, calices, patenas, Missalia et armaria in quibus dictas suppellectiles 
custodiuntur. Vidit etiam Sacrarium in eadem Sacristia existens et loca Sacristiae contigua cum 
scala, per quam in organum ascenditur. Visitavit coemeterium Ecclesiae proximum. Ordinata: 
[232] capsula nucea provideatur pro vasculo Olei Infirmorum, quod apud se retinet Reverendum 
Avesani, procuratum. Ostiolum armarioli Oleorum Sanctissimorum firmetur uncino ferreo 
ponendo a parte apposita sera. Hedera evellatur a Coemiterio, ab eiusque muro, atque comburatur. 
Quo facto se contulit ad visitandam simplicem Ecclesiam Sanctissimi Crucifixi infra limites huius 
Parochiae, et obvios habuit Nobiles Dominum Marcum antedictum Mazzo, ac Comitem Lucam 
[A margine Cristo Crocifisso] Carminati ambos de Collegio Iudicum Protectores 
Confraternitatis eiusdem Sanctissimi Crucifixi in hac Ecclesia canonice erecta, nec non 
Reverendum Patrem Dominum Adam (accusativo di forma ecclesiastica; la folrma classica fa 
invece Adamum)) Bozi Priorem, nonnullosque alios ex Confraternitatibus, a quibus plurima 
habuit obsequiis, et venerationis testimonia, et ingressus in Ecclesiam, brevi facta oratione, 
visitavit infrascripta Altaria, scilicet Altare Maius ex marmoribus collustratis cum Portatili, et 
custodia marmorea in medio, in qua servatur Sanctissimum Sacramentum iis tantum diebus 
quibus Sanctissimi Sacramenti fit expositio de licentia Reverendi Curati. Adest icona 
repraesentans Christi de cruce depositionem, manutenetur a Confraternitate praedicta. Altare 
Sanctissimae Annunciationis Beatae Mariae Virginis, marmoreum cum icona depicta a pictore 
(Simone) Brentana, habet Portatile, et manutenetur a Novitiis dictae Societatis. Altare Sanctissimi 
Crucifixi ligneum cum Portatili; pro icona est devota imago antiqua Christi Crucem ad Calvarium 
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ferenti [233] picta super murum circum crystallis cooperta. Altare hoc est situm in cappella qua 
cancellis ligneis est clausa. In hac Ecclesia sunt Legata Missarum quae descripta sunt in polycea 
praesentata et registrata in fine sub littera V, quae satisfiunt a Reverendo Domino Stephano 
Ruzzenente Cappellano huius Confraternitatis, a qua recipit eleemosynas Dominus Paulus dalle 
Piane praeter unam Missam in singulo mense in hac Ecclesia celebrandam, instituit Officiaturam 
Missae quotidianae celebrandae post mortem haeredum suorum, quos usufructuarios suae 
facultatis reliquit, ut constat ex eius Testamento rogato in actis Domini Ioannis Baptistae Seriati 
Notarii sub die 22 Ianuarii 1744. Hanc Missam quotidianam devoti eius usufructuarii viventes 
celebrare faciunt per Reverendum Dominum Alexandrum a Ritia, Archipresbyterum Sancti Petri 
in Castro. Subinde Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus ascendit ad 
oratorium super Ecclesiam situm, in quo Confratres diebus Festis conveniunt ad recitandum 
Officium, aliasque orationes iuxta capitula, et laudabilem consuetudinem Confraternitatis, ubi 
unicum visitavit Altare ex ligno cum mensa marmorea, cum Portatili et imagine Sanctissimi 
Crucifixi pro icona. Reverendus Dominus Patere Stephanus Ruzzenente, Capellanus, celebrat in 
hoc Altare diebus Festis ut Confratres Sacrum audiant, a quibus competentem recipit 
eleemosynam. Retro Altare adest Sacristia et in ea vidit Sacram reliquiam nempe particulas ex 
ligno Sanctissimae Crucis Domini Nostri Iesu Christi in reliquiario argenteo ad formam 
Ostensorii positas, sigillo et authentico [234] documento Illustrissimi et Reverendissimi Domini 
Domini Francisci Trevisani olim huius Civitatis Episcopi, diei 2 Maii 1726, confecto manu 
Reverendi Domini Ioannis Baptistae Busti, tunc Notarii Curiae Nostrae Episcopalis. Visitavit 
calices, patenas, et alia Vasa Sacra, suppellectiles omnes et apparamenta, quae omnia descripta 
sunt in polycea et supra praesentata, et registrata. Confraternitas haec primum fuit fundata sub 
Beatae Mariae Ioanne Matheo Giberto Episcopo Veronesi et subinde a Rectore Augustino Carolo 
Valier pariter Episcopo Veronensi capitula pro foro illius regimine ac gubernio approbata fuerunt; 
quae nunc Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus vidit quidem et 
confirmavit; vidit insuper Bullam aggregationis huius Confraternitatis ArchiConfraternitatis S. 
Marcelli de Alma Urbe Romae, datum Romae anno 1582, 18 Decembris, cuius medio 
conceduntur Confratribus indulgentiae, ac dictae datae ArchiConfraternitati per litteras 
apostolicas Papae Gregorii XIII prout in dicta Bulla. Confratres sunt numero 24, et induunt 
vestem nigri coloris. Descendit in Ecclesia, et vidit retro Altare Maius duo parva loca, quae 
inserviunt pro Sacristia. Ordinata: ex duobus calicibus habentibus pedem cupreum, unus 
inauretur. Quibus peractis, Illustrissimus, et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus 
acceptis a [235] supracitatis Nobilibus Dominis Protectoribus, a Confratribus cum actionibus 
gratiarum, venit ad Portam Monasterii, qua aperta una cum antedictis Nobilibus Dominis: 
Illustrissimo Patre Vicario Gentili et Canonico Vicario Visitationis, Admodum Reverendo Patre 
Ordinario Confessario Dorignii, me Cancellario et, Reverendis Sacerdotibus familiaribus, in 
Monasterium ingressus est, et Monialibus omnibus flexis genibus existentibus una cum educandis 
puellis benedixit, et ut assurgerent mandavit iisdemque praecedentibus, servato ordine 
Processionis in Ecclesiam interiorem venit, et in genuflexoria parata prostratus, brevi facta 
oratione, levavit hymnum "Veni Creator Spiritus", quo a monialibus absoluto, recitataque 
oratione, S. Spiritus sedens in Throno paternum pastoralem sermonem recitavit Monialibus in 
sedilibus suis sedentibus. Expleto sermone, sumptis Pontificalibus animas Sanctimonialium 
defunctarum, solitis suffragiis expiavit. Post haec visitavit Olea Sancta et Sacras Sanctissimas 
reliquias, nempe: ex sacro ligno Illustrissimae Crucis Domini Nostri Iesu Christi intus theca 
argentea, rotundae formae, lamina vitrea in parte anteriore munita, et sigillo Illustrissimi et 
Reverendissimi Domini Domini Episcopi Ioannis Bragadeni suffultam prout in instrumento 
Curiae Episcopalis diei 12 Septembris 1734. Particulas ex sacris ossibus S. Georgii Martyris 
recognitas in Curia Episcopali die 6 Martii 1738, ex sacris ossibus S. Blasii Episcopi et martyris 
et nec non ex sacris ossibus S. Augustini [236] Doctoris, ac S. Monicae Viduae, sigillis et 
patentibus Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi Ioannis Bragadeni diei 20 
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Novembris 1741 et 17 Iulii 1745 munitas. Particulam ex pallio S. Iosephi sponsi Beatae Mariae 
Virginis in hac Curia Episcopali recognitam die 10 Martii 1734. Particulam ex velo Beatae Mariae 
Virginis recognitam in Curia Episcopali die 12 Augusti 1733, nec non particulam ex habitu S. 
Felicianae de Cantalice recognitam in hac Curia Episcopali die 4 Iunii 1725. Quas sacras reliquias, 
utpote authenticis documentis suffultas recognovit atque veneratus est. Vidit etiam sacram 
reliquiam nimirum ex ossibus, quae longitudinem unius circiter palmi habebant, de brachii parte 
prope scapulam, ut fertur, S. Zenonis Martyris positam intus arculam ligneam longitudinis unius 
palmi, et latitudinis vero quattuor digitorum vel circa. Vidit etiam instrumentum recognitionis et 
donationis ipsius Sanctae Reliquiae, rogatum in actis Curiae Episcopalis Veronae die 24 
Septembris 1655, in forma authentica a Monialibus exhibitum. Cumque Dominatio Sua 
Illustrissima et Reverendissima observavit arculam, in qua interclusa existit dicta Sacra Reliquia, 
nullo ligamine nec sigillo fuisse munitam, et in instrumento suae recognitionis et donationis 
nullas fieri mentiones quod arcula ipsa, habens intus servatam sacram reliquiam supracitatam, 
fuisset in hac Curia Episcopali colligata et sigillo suffulta; propterea perquisivit a senioribus 
Monialibus quid sentirent de identitate dictae [237] Sacrae Reliquiae. Ipsaeque, cum unanimes 
testatae fuerint a Monialibus Senioribus traditiones habuisse dictas reliquias asemper fuisse 
conservatas in eadem arcula in qua reperiuntur, et eamdem ipsam esse quae legitur descripta in 
antecitato authentico documento Curiae Episcopalis, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus 
Episcopus dictam Sacram Reliquiam recognoscendam fore et esse dixit, prout recognovit, 
mandavitque mihi, Cancellario, ut interea eamdem Sacram Reliquiam, in supradescripta arcula 
inclusam, colligerem et sigillo munirem. Quod mandatum ego, Cancellarius, exequendo, statim 
arculam supra descriptam, charta involutam et continentem Sacram Reliquiam antedictam, 
nempe os S. Zenonis Marapsis (o Marassis), cordulam rubram semisericeam, bene colligavit et 
tribus sigillis Monasterii, in cera rubra hispanica impressis, cum meo sigillo Curiae, non sine 
labore munivit, et ita. Subinde visitavit Sacristiam interiorem, et in ea apparamenta, suppellectiles, 
calices, patenas, Missalia, et omnia alia quae leguntur descripta in polycea. ut ante praesentata. 
Vidit Chorum et in Campanile ascendit; vidit etiam, et visitavit cellas omnes Monialium a Choro, 
ac etiam illas Sororum Conversarum, nec non cubicula in quibus pernoctant Educandae separatae 
a Monialibus. Visitavit refectorium, coquinam, cellas vinarias et locum in quo mundantur panni 
linei. Intravit in locum scripturae (Scriptoriam), ubi visitavit Libros Monasterii et vidit multos 
processus et instrumenta. Intravit in locum scripturae, ubi visitavit libros Monasterii, et vidit 
multos processus et instrumenta. Redverenda Mater Iosepha Bianchini, Scriptorissa (directrix 
loci scripturae), vidit computa redditum et expensarum Monasterii, prout in polycea praesentata 
et registrata sub littera V.  [238] Moniales huius Monasterii sunt quadraginta a velo nigro, sedecim 
Sorores Conversae, et decem Educandae Virgines Congregationis Mariae de Regio nuncupatae, 
quae post translationem Monialium S. Faustini ad Monasterium S. Bartholomaei, levata parva 
charta, Monasterium S. Faustini sub Illustrissimo ac Reverendissimo Augustino Valerio Episcopo 
Veronae obnudarunt et exemplarem vitam ducebant, quaeque ut perfectiorem exhiberent 
formularum regulariter institutis S. Augustini, amplexae fuerunt Innocentio X Pontifice, et 
mediante Vicario Gentili Episcopatus Mantuae Executore Apostolico de anno 1650, sede 
Episcopali Veronae tunc vacante, occasione suppressionis Canonicorum Regularium S. Georgii 
de Alga acquisiverunt Monasterium hoc pretio ducatorum undecim milia prout constat ex 
instrumento desuper celebrato die 15 Augusti 1669 manu cuiusdam Francisci Ferri Notarii et per 
quadrigas clausas a dicto Monasterio S. Faustiniad hoc Monasterio S. Georgii  traductae fuerunt 
die 23 Novembris 1669 sub Reverendissimo et Illustrissimo Sebastiano Pisano Episcopo 
Veronensi, a quo postquam Monialibus ipsis in Ecclesia exteriori existentibus Missa fuit celebrata, 
et benedictioni imperitita, in clausuram huius Monasterii rite positae fuerunt. Constitutiones huius 
Monasterii sub regula S. Augustini fundatae, approbatae fuerunt ab Illustrissimo et 
Reverendissimo Domino Iacobo Altaviti Archiepiscopo Athenanis Nuntio Apostolico, venetiano, 
ut decreto diei 25 Maii 1663 et ab Illustrissimo et Reverendissimo Sebastiano Pisano Episcopo 
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Veronensi ut decreto diei 2 Octobris 1665. Quas Constitutiones Illustrissimus et Reverendissimus 
Antistes vidit et confirmavit. Postea visitavit intus locum Confessoris et Parlatoria omnia; [239] 
intravit in hortum, et curtes et omnes muros coemeterii circuivit et toto Monasterio perlustrato, 
in ecclesiam interiorem iterum venit, ubi pro defunctis oravit et,  reservans sibi in diem crastinum 
alia examina Monialium assumere eaque ordinata facere quae sibi opportuna videbuntur, cadente 
sole, ex Monasterio, una cum supra nominatis omnibus, ut ante introductis, egrediens, in limine 
Portae sistens, dedit suam benedictionem Monialibus, Conversis et Educandis, antedictam 
Portam genuflexis acceptis ab Admodum Reverenda Matre Priorissa Methilde Balladoro ac ab 
Admodum Reverenda Matre Deodata Bianchini Vicaria nomine totius Monasterii sinceris 
Venerationis obsequiis ac, gratiarum actis argumentis Quadrigis suis mediantibus, ad Palatium 
suum Episcopale ad sumendum prandium cum toto suo comitatu se restituit, et ita. [240] Die 10 
Mensis Ianuarii 1762, recurrente Dominica infra Octavam Epiphaniae. Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Veronensis Comes, sumptis secum Nobili et 
Reverendo Vicario suo Gentili, me Cancellario et Admodum Reverendis Sacerdotibus suis 
familiaribus, ut reliquo suo comitatu, hora circiter decima septima, ad visitandam Parochialem 
Ecclesiam S. Bartholi (variante di S. Bartholomaei) in Monte Reverendi Patris Zerii nuncupati 
Ordinis S. Francisci pedester ivit. A confinia Parochiae videlicet ad culmen Pontis Petrae versus 
Insulum superius sub Baldachino gestato a Dominis Iosepho Maconzini Priore, Francisco Lugiato 
et Petro Antonio Beltrame Consiliariis, [A margine S. Bortolo in Monte] Antonio Caravana et 
Iosepho Ferrari Revisoribus ac a Ioanne Antonio Monti Confrate Veronensis antiquae 
Confraternitatis, Illustrissimi Sacramenti, dictae Ecclesiae Parochialis, reverenter receptus 
Crucem sibi porrectam a Reverendo Patre Magistro Benedicto Arrighi Sacerdote dicti tertii 
ordinis, Acheali huius Parochiae Curato, veneratus, et deosculatus est. Subinde praecedente Clero 
cum Cruce et Cantoribus decantari solita canentibus, per schalam seu laboriosam viam ad dictam 
Parochialem Ecclesiam venit. In limine Portae Ecclesiae super tapete et pulvinari ibidem stratis 
sistens, aspergillo de manu dicti Reverendi Patris Curati accepto, aqua benedicta signavit se et 
populum adstantem aspergit, et honore thurificationis ab Reverendo Patre Curato sibi dato in 
Ecclesiam serico festivo apparatu ornatam et pluribus musicalibus instrumentis resonantem 
campanis suis sonis emittentibus solemniter ingressus est. Ante Altare Maius super faldistorium 
ibi paratum provolutus Illustrissimum [241] Sacramentum adoravit, et cantatis interim solitis 
cantari ad Altare ipsum ascendit, eo quo in medio deosculatus, et recitata S. Bartholomaei 
(Bartholei è termine ridotto di Bartholomei) Titularis oratione de medio Altaris solemniter 
benedixit populo et Indulgentiam Plenariam Breve Apostolicum Ecclesiam hanc in actu 
huiusmodi Pastoralis Visitationis visitantibus concessam publicari fecit.  Post haec ad Thronum 
a parte Evangelii dicti Maioris Altaris sibi paratum venit, et adsistentibus sibi apparatis Admodum 
Reverendo Domino Francisco Camillo Sauro, Rectore S. Pauli Veteris, ac Admodum Reverendo 
Domino Alexandro de Ritia, Archipresbytero S. Petri in Castro, sumptis Pontificalia indumenta 
et Animas defunctorum tam in Ecclesia quam in Coemiterio proximo solitas expiavit exequias. 
Subinde visitavit Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in argentea Pixide   intus auro linita 
in Tabernaculo marmoreo, tuto ostiolo, et duplici clavi et sera clauso servatum. Habuit ex factis 
perquisitionibus Sacramento debitis renovari temporibus, in sera signa dari, ut de mane ad 
infirmos deferendum est: schedas communicatis tempore Paschali distribui et successive colligi: 
Indulgentias publicari et lampadem iugiter ardere sumptibus huius Conventus. Vidit 
suppellectiles pro Associando Sanctissimo ad infirmos omnes bene instructas, quae manutenentur 
quemadmodum et intorticia a Veronesi Confraternitate Sanctissimi Sacramenti in hac Ecclesia ab 
antiquo canonice erecta, quaeque descriptae sunt in poliycea praesentata et fine registrata sub 
littera X. His peractis Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus 
Sacramenti Benedictionem [242] populo impertitus est. Postea ad Thronum suum vestibus suis 
restitutus, adsistentibus apparamentis supranominatis, Admodum Reverendis Dominis Francisco 
Camillo Sauro Rectore S. Pauli Veteris ac Alexandro de Ritia Archipresbytero S. Petri in Castro, 
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orationibus praeparatoriis recitatis, sumptisque Sacerdotalibus apparamentis, ad Altare Maius 
Sacramentum Missae Sacrificium devote celebravit, in quo viginti quattuor Christifideles Sacra 
Communione refecit. Expleto sacrificio, depositis apparamentis et actis Deo de more gratiis, 
sumpta stola super Rochetum et Mitram, viginti quinque Christifideles Sacro Chrismate in fronte 
signavit. Successive visitavit Baptisterium a parte Evangelii Altaris S. Valentini Martyris de anno 
1750 ut fuit assertum erectum de licentia Episcopali, quod vidit cooperto ciborio et canopeo et 
cancellis ligneis clausum; vidit etiam Sacrarium Baptisterio proximum. Visitavit Olea Sancta in 
armariolo pariter a parte Evangelii rite servata. Visitavit Altare Maius ex marmoribus collustratis 
cum Portatili et icona in qua depicta est imago S. Bartholomaei Apostoli et etiam symbolum 
Illustrissimi Sacramenti. In medio huius Altaris est Tabernaculum itidem marmoreum, in quo, ut 
ante dictum est, Illustrissimum servatur Sacramentum. Hoc Altare de anno 1758 sumptibus 
Confraternitatis fuit erectum loco veteri ex ligno et functiones omnes, in quibus exponitur publice 
Christifidelium venerationi Illustrissimum Sacramentum, impensis sunt eiusdem Confraternitatis 
fundatae. [243] Visitavit Confessionarium, in quo Reverendus Pater Curatus Sacramentales 
Christifidelium Confessiones excipit. Postea intravit in Sacristiam et vidit suppellectiles, 
apparamenta et Vasa Sacra, quae inserviunt Sacramentorum administrationi, tam in Ecclesia, 
quam extra. Subinde venit in cubiculum vocatum "La foresteria", ubi sedens pro tribunali una 
cum antedicto Nobili et Reverendo Vicario Gentili et coram Sua Illustrissima et Reverendissima 
Dominatione comparuit Reverendus Pater Monachus Benedictus Arrighi, Sacerdos huius tertii 
ordinis, et ostendit mandatum suum pro cura Animarum huius Parochiae exercenda, a Curia 
Episcopali obtentum ad praesentationem Admodum Reverendi Petri Sui provincialis medio eius 
litterarum patentium praesentatum ad annum concessum die 12 Novembris 1753 et successive 
usque in praesens annum confirmatum. Insuper ostendit Libros Parochiae, vidit Baptizatorum, 
Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum. Interrogatus, postea idem Reverendus Curatus 
de statu Animarum huius Parochiae et num adsint aliquis praecepto Ecclesiae inobedienes, 
publicus peccator, respondit hinc Parochiae subesse animas a communione 223 in toto vero 245, 
et neminem, Deo favente, reperiri tempore Paschali inconfessum, vel publicum peccatorem. 
Interrogatus de vita, et moribus Sacerdotum et Clericorum sub hac Parochia degentium, bene de 
omnibus respondit. Successive venerunt coram Sua Illustrissima et Reverendissima Dominatione 
Admodum Reverendus Dominus Ioannes Baptista Zamperini Sacerdos de hac Parochia, aetatis 
annorum 56, inservit Parochiali S. Stephani et ostendit mandata ordinum. [244] Venit Reverendus 
Dominus Antonius Giustinetti, Sacerdos de hac Parochia, aetatis annorum 35, est Cappellanus 
Cathedralis et Curatus Parochialis S. Ioannis in Fonte, pro qua Parochiali habet mandatum ad 
excipiendas Christifidelium Sacramentales Confessiones, quod ostendit de anno in annum 
confirmatum; Clericus Marcus Brutio, in Minoribus, aetatis annorum21, Acolythus Cathedralis 
cui inservit. Venerunt demum Dominus Ioseph Macconzini, Prior, ac Dominus Franciscus 
Lugiato, Consiliarius Antiquae Confraternitatis Sanctissimi Sacramenti in hac ecclesia, et 
interrogati num dicta Confraternitas habeat Legata Missarum adimplenda, dixerunt, 
Confraternitatem non habere onera Missarum in vim Testamentorum, sed ex tanto vigore 
Capitulorum eiusdem Confraternitatis, per quae onera Missarum annuatim satisfiunt. Ordinata. 
Clavis Tabernaculi inauretur. His habitis, visitavit Coemiterium et reversus in Ecclesiam oravit 
pro defunctis et ad Palatium suum Episcopale prandium sumpturus redivit, et ita. [245] Die Lune 
18 Mensis Ianuarii 1762. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus 
antedictus, a plurimis pastoralibus solicitudinibus, quibus admodum propeditus fuit, tandem 
absolutis, hodie mane, inhaerendo reservationi sibi factae in pastorali visitatione Veronensis 
Monasterii Sanctimonialium Illustrissimi Redemptoris Nativitatis, habita die 28 Decembris 
proxime elapsi, quadriga sua mediante, ad sumendum examen earundem sanctimonialium 
perrexit. Ad Monasterium perventus et exterius Confessorium ingressus, vocatisque singillatim 
iuxta ordinem capituli, Monialibus et Sororibus Conversis, ipsas singillatim singulas 
interrogando diligenter examinavit circa observantiam regulae, et Capitulorum, circa monasticam 
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disciplinam, et regimen Monasterii, quo examine absoluto, ad Palatium suum Episcopale se 
restituit, et ita. [246] Die Martiis 26 Mensis Ianuarii 1762. Illustrissimus et Reverendissimus 
Dominus Dominus Episcopus, absolutus a cura Pastorali sui regiminis, hodie mane, inhaerendo 
reservationi sibi factae in sua Pastorali Visitatione Veronensis Monasterii Reverendarum 
Monialium Sanctae Mariae de Regio, vulgo San Giorgio, huius civitatis, habita die 4 Ianuarii 
currentis, per quadrigam suam se contulit ad examinanda earundem monialium subeunda; quod 
prosecutus est tribus sequentibus diebus, semper ante prandium. Vocatisque singillatim 
monialibus, sororibus conversis, eas singillatim examinavit circa observantiam regularum seu 
constitutionum, circa Monasterii disciplinam, et circa regimen Monasterii. Iisque omnibus auditis, 
sequentia fecit ordinata, et ad palatium suum episcopale redivit.